
 

  1/1 

DELIBERAZIONE N.  DEL  

————— 

Oggetto: L.R. 14.9.1993 n. 44 e s.m.i. Istituzione della giornata del popolo sardo. 
Programmazione attività “Sa Die de sa Sardinia 2011”. Approvazione definitiva.  

L’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, 

vista la Legge regionale 14 settembre 1993, n. 44 che istituisce la giornata del popolo sardo “Sa 

Die de Sa Sardinia” e successive modifiche e integrazioni; 

vista la deliberazione della Giunta regionale n. 10/8 del 25.2.2011 di approvazione del programma 

di attività inerenti le celebrazioni di Sa Die da sa Sardigna 2011 di cui alla citata L.R. n. 44/1993;  

visto il parere favorevole espresso dall’Ottava Commissione consiliare, nella seduta del 23 marzo 

2011, sul provvedimento in esame e, nel contempo, la richiesta formulata dalla medesima 

Commissione riguardante l’estensione dello svolgimento delle manifestazioni celebrative di Sa Die 

de sa Sardinia 2011, già previste a Cagliari e a Sassari, anche nei capoluoghi di Oristano e Nuoro;  

propone di approvare in via definitiva il provvedimento di cui alla citata deliberazione n. 10/8 del 

25.2.2011, accogliendo la richiesta dell’Ottava Commissione consiliare con il coinvolgimento dei 

capoluoghi di Oristano e Nuoro nelle iniziative previste per la celebrazione di Sa Die de sa Sardinia 

2011. 

La Giunta regionale, sentita la proposta dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport, constatato che il Direttore generale dei Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport ha espresso il parere favorevole di legittimità sulla proposta in 

esame  

DELIBERA 

di approvare in via definitiva la programmazione delle attività inerenti Sa Die de sa Sardinia 2011 di 

cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 10/8 del 25.2.2011, secondo quanto previsto in 

premessa. 

Il Direttore Generale  Il Presidente 

Gabriella Massidda  Ugo Cappellacci 

 


